2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 25.12.2012 № 839 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление отдельных государственных полномочий Кемеровской области, переданных органу местного самоуправления муниципального образования Березовский городской округ»

В соответствии со ст.ст.19,20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с вступлением в силу Закона Кемеровской области от 01.07.2016 № 42-ОЗ «О внесении изменений в статью 2 Закона Кемеровской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Березовского городского округа от 25.12.2012 № 839 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление отдельных государственных полномочий Кемеровской области, переданных органу местного самоуправления муниципального образования Березовский городской округ» (редакции постановления администрации Березовского городского округа от 10.08.2016 № 572) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в Приложении к постановлению:

подпункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Предоставление бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского транспорта детям работников, погибших (умерших) в результате несчастных случаев на производстве на угледобывающих и горнорудных предприятиях, установленных Законом Кемеровской области «О предоставлении меры социальной поддержки по оплате проезда детям работников, погибших (умерших) в результате несчастных случаев на производстве угледобывающих и горнорудных предприятиях».»;

подпункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Организация работы специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, иных учреждений и служб, предоставляющих социальные услуги несовершеннолетним и их семьям, в том числе социальное обслуживание безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных организациях), составление акта проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара, предназначенного для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов, в соответствии со статьей 11.1 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», признание несовершеннолетних и их семей нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг, за исключением государственного полномочия по социальному обслуживанию несовершеннолетних и их семей в государственных организациях социального обслуживания, в том числе признанию несовершеннолетних и их семей нуждающимися в социальном обслуживании и составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг.»;

подпункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе составление акта проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара, предназначенного для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов, в соответствии со статьей 11.1 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг, за исключением государственного полномочия по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в государственных организациях социального обслуживания, в том числе признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг.».

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении газеты «Мой город».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.07.2016.

Глава Березовского
городского округа
Д.А.Титов